

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
 (விதி 42-ஐ காண்க)
 சாட்சியின் சான்றுரை
 (கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
 மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
 அமர்வு வழக்கு எண்.187 /2021

அரசு தரப்புக்காக அ.சா.2 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	ஜெயந்தி	தொழில்/ பதவி	
கணவர் பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : LW 2			

எதிரிகள் ஆஜரில் இருந்தனர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
 16th day of May 2025.

முதல் விசாரணை - (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 5.36)

நான் தற்போது மேல்பட்டாம்பாக்கத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 எனது மகள். 12.12.2018 அன்று என் மகளை 1வது எதிரிக்கு திருமணம் செய்து முதல் எதிரியின் வீட்டில் வசித்து வந்தார். 2019-ம் வருடம் ஜூலை மாதம் தேதி தெரியாது எனது மகள் அ.சா.1 4 மாத கர்ப்பமாக இருந்தார். அந்த சமயத்தில் சத்து மாத்திரை என்று சொல்லி அவரது கணவர் 1-ம் எதிரி கொடுத்த மாத்திரையை எனது மகள் சாப்பிட்டாள் என்றும் மாத்திரை சாப்பிட்ட பிறகு தான் படுத்துவிட்டதாகவும் காலை எழுந்து பார்த்தவுடன் 2வது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி என்பவர் எனது மகள் அ.சா.1 பக்கத்தில் படுத்திருந்ததை பார்த்துவிட்டு எனது மகளின் கணவர் 1-ம் எதிரியிடம் கேட்டதற்கு என்னை மன்னித்துவிடு நான் இனிமேல் இதுபோல் செய்யமாட்டேன். வெளியே சொல்லாதே சொன்னால் நான் ஏதாவது செய்துகொள்வேன். உனது அம்மா, அப்பா ஏதாவது செய்து கொள்வார்கள். வெளியே சொல்லாதே என்று சொன்னதாகவும் 2020ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதத்திற்கு பிறகு 2-வது நிகழ்ச்சி நடந்த பிறகும் 2021-ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதத்தில் எனது மகள் என்னிடம் சொன்னார். 2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் எனது மகள் அ.சா.1-ஐ 3வது எதிரி மணிகண்டனுடன் உடலுறவில் ஈடுபடவேண்டும்

என்று சொல்லி இல்லாவிட்டால் குழந்தையை ஏதாவது செய்து விடுவேன் என்றும் நான் ஏதாவது பண்ணிக்கொள்வேன் என்று 1-ம் எதிரி சொன்னதாக என் மகள் என்னிடம் சொன்னாள். 2021-ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் மீண்டும் 3-ம் எதிரி மணிகண்டனை எனது மருமகன் 1-ம் எதிரி அழைத்து வந்து எனது மகளிடம் அவருடன் இருக்க வேண்டும் என்று சொன்னபோது எனது மகள் அதை மறுத்து எனக்கு போன் செய்தார். எனது கணவருக்கு நான் போன் செய்த பிறகு நானும் எனது கணவரும் சென்று எனது மகள் அ.சா.1-ஐ கூட்டிக்கொண்டு வந்துவிட்டோம். அதன்பிறகு என்ன செய்வது என்று எங்களுக்கு அசிங்கமாக இருந்தது. பின்னர் கடைசியாக முடிவெடுத்து பண்ருட்டி மகளிர் காவல்நிலையத்தில் நானும் எனது மகள் அ.சா.1, எனது கணவரும் சென்று ஜெயமணி (எ) ஏழுமலை, மணிகண்டன், சுந்தரமூர்த்தி ஆகிய 3 எதிரிகள் மீதும் புகார் கொடுத்தோம். போலிசார் எங்களை விசாரணை செய்தார்கள். எனது மகளை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பண்ருட்டி மகளிர் காவல்நிலையத்தில் எந்த தேதியில் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் ஜனவரி 31-ம் தேதி புகார் கொடுத்தோம். எனது மகளுக்கும் 1-ம் எதிரிக்கும் திருமணம் நடந்த பிறகு எனது மகளுக்கு வளைகாப்பு செய்தோமா என்றால் செய்தோம். 2019-ம் ஆண்டு டிசம்பரில் செய்தோம். எந்த இடத்தில் வளைகாப்பு செய்தோம் என்றால் பண்ருட்டியில் உள்ள 1-ம் எதிரியின் வீட்டில் செய்தோம். புகார் கொடுத்த பிறகு எனது மகளுக்கும் 1-ம் எதிரிக்கும் பண்ருட்டி சார்பு நீதிமன்றத்தில் விவாகரத்து வழக்கு நடைபெற்றது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் நானும் சென்றேன். வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போதே எனது மகளுக்கு 2வது திருமணம் செய்தோமா என்றால் செய்தோம். எனது மகள் என்னிடம் எதிரிகளை பற்றி சொன்னபிறகு நான் பண்ருட்டி சென்று விசாரித்தேனா என்றால் நான் பெற்ற மகள் என்னிடம் சொன்னதை வைத்து நான் எதுவும் விசாரிக்கவில்லை. என் மகள் சொன்னதை வைத்து நான் புகார் கொடுக்க போனேன் என்றால் சரிதான். சாட்சிப்பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சுப்ரமணிய சிவா அ.சா.1-ன் அப்பாவா என்றால் நான் 2-வதாக திருமணம் செய்து கொண்டேன். அ.சா.1-ன் அப்பா பெயர் செல்வம் மகன் சிவா. நானும் என் கணவரும் 1-ம் எதிரியின் சொத்தை பிரித்துக்கொண்டு வீட்டுடன் மாப்பிள்ளையாக வர கேட்டோம் என்றும் அதை 1-ம் எதிரி மறுத்ததால் புகாரில் பொய்யான வழக்கு போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பட்டாம்பாக்கத்தில் இருந்து எல்லார்பாளையம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 10லிருந்து 15 கி.மீ இருக்கும். எனது மகள் எனது வீட்டிற்கு வரவேண்டும் என்றால் எப்படி

வருவார் என்றால் நான் தான் சென்று கூட்டி வருவேன். அவ்வாறு நான் அழைத்துவரும் போது பண்ணுட்டி காவல் நிலையத்தை தாண்டி தான் பட்டாம்பாக்கத்தில் உள்ள எனது வீட்டிற்கு வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். மாதம் ஒருமுறை நானும் எனது கணவரும் எனது மகள் அ.சா.1-ஐ சென்று பார்ப்போம் என்றால் எப்போது நினைக்கிறோமோ அப்போது செல்வோம். எனது மகள் அ.சா.1 செல்போன் பயன்படுத்தி வந்தாரா என்றால் பயன்படுத்தி வந்தார். எனது மகளுக்கு செல்போனை எப்போதாவது தான் 1-ம் எதிரி கொடுப்பார். குப்பு என்ற என்னுடைய நாத்தனார் 1-ம் எதிரி வீட்டிற்கு பக்கத்தில் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அதே ஊரில் இருப்பதால் குப்பு எனது மகளை அடிக்கடி பார்க்க செல்வார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வளைகாப்பு எனது மகளுக்கு நடத்திய போதோ நான் எனது மகளை 1-ம் எதிரி வீட்டில் சென்று பார்க்கும்போதோ எனது மகள் எந்த விவரங்களையும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வளைகாப்பு முடிந்த பின்பு பிரசவத்திற்காக பாண்டிச்சேரி மருத்துவமனையில் எனது மகளை சேர்த்து பிரசவம் முடிந்த பிறகு 2 மாதம் எனது மகளை எங்கள் வீட்டில் வைத்திருந்ததோம் என்று சொன்னால் சரிதான். அப்போது 2 மாதங்கள் எங்கள் வீட்டில் என் மகள் இருந்தபோது அவர் இந்த வழக்கு சம்மந்தமான எந்த விவரங்களையும் எங்களிடம் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். பாண்டிச்சேரி மருத்துவமனையில் பிரசவத்திற்கு எனது மகளை சேர்த்தபோது 1-ம் எதிரியும் அவரது உறவினர்களும் பார்த்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். 2020-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் முதல் லாக்டவுன் செய்தது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எங்கள் பகுதியில் இருந்து யாரும் வெளியே செல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். நாங்கள் கொரோனா ஊரடங்கு போட்டபிறகு வண்டியில் சென்று அரிசி, காய்கறி வாங்கி கொடுத்துவிட்டு பார்த்துவிட்டு வருவோம். அவ்வாறு பார்க்கும்போது எனது மகள் எங்களிடம் எந்த விவரத்தையும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அக்கம்பக்கத்தில் வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1-ம் எதிரிக்கு சொந்தமாக வீடு உள்ளது என்றும் அந்த வீட்டில் 1-ம் எதிரியின் தந்தை குடியிருந்து வருகிறார் என்றும் சொன்னால் சரிதான். அந்த வீட்டின் பாதி பாகத்தை 1-ம் எதிரியின் தங்கைக்கு 1-ம் எதிரி பாகம் கொடுப்பதாக சொன்னதை எனது மகள் ஏற்க மறுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது உறவினர் ரங்கா என்பவர் காவல்துறையில் பணியில் உள்ளார் என்றால் சரிதான். முழு வீட்டையும் எனது மகள் பெயரில் எழுதி வைக்கவேண்டும் என்றும் அவ்வாறு எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் நான் வேறு திருமணம் செய்து கொள்வேன் என்று எனது மகள் 1-ம் எதிரியிடம் பிரச்சனை செய்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2, 3 எதிரிகள் 1-ம் எதிரியின் நண்பர்கள் என்று எனக்கு தெரியும். 2,3 எதிரிகள் 1-வது எதிரிக்கு ஆதரவாக போலிஸ் ரங்கா என்பவர் 1-ம் எதிரியிடம் பேச வந்தபோது 1-ம் எதிரிக்கு ஆதரவாக 2,3 எதிரிகள் பேசி வந்தபோது அங்கு பிரச்சனை ஏற்பட்டு நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் முறையிட போகிறோம் என்று கூறிய போது 2,3 எதிரிகளை ரங்கா

என்பவர் ஆலோசனையின் பேரில் இந்த வழக்கில் பொய்யாக சேர்த்து புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சொல்லியதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 06.15)

2025 ஆம் ஆண்டு மே திங்கள் 16 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

" என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.