

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
(விதி 42-ஐ காண்க)
சாட்சியின் சான்றுரை
(கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
அமர்வு வழக்கு எண். 187/2021

அரசு தரப்புக்காக அ. சா.3 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	குப்புசாமி	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W.4			

1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜரில் இருந்தார்கள்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
17th day of June 2025.

முதல் விசாரணை - (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 11.13)

நான் தற்போது பண்ருட்டி எல்லார் பாளையத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. 06.06.2021 ஆம் தேதி நான் எனது வீட்டிற்கு போவதற்காக நல்லான் தெரு வழியாக சென்று கொண்டிருந்தபோது ஏழுமலை வீட்டருகே போலிசார் நின்று படம் வரைந்து எழுதி கொண்டிருந்தார்கள். பக்கத்தில் யார் வீடு என்று எழுதி கொண்டிருந்தார்கள். அந்த சமயத்தில் பகல் 03.00 மணி இருக்கும். என்னையும் குமார் மகன் மணி என்பவரையும் சாட்சியாக இருக்கும்படி கேட்டார்கள். பார்வை மகசரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். (அந்த பார்வை மகசர் அ.த.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 முதல் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கொரோனா காலத்தில் வீட்டை விட்டு யாரும் வெளியே செல்லக்கூடாது என்று சொன்னால் எங்கள் ஏரியாவில் லாக்டவுன் இல்லை. போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து இவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நல்லான் தெருவில் வீடுகள் பக்கம்

பக்கமாக இருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் கையெழுத்து போட்ட ஆவணத்தில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் காவல்நிலையத்தில் கையெழுத்து போட்டேன் என்றும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து இவ்வாறு சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 11.18)

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 17 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

" என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-G.Kulasekaran

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.