

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
 (விதி 42-ஐ காண்க)
 சாட்சியின் சான்றுரை
 (கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
 மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
 அமர்வு வழக்கு எண். 187/2021

அரசு தரப்புக்காக அ. சா.4 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	டாக்டர்.சுகந்தி	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W. 8			

1, 2 எதிரிகள் ஆஜரில் உள்ளனர். 3வது எதிரி ஆஜரில் இல்லை மனு தாக்கல் அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
 17th day of September 2025.

முதல் விசாரணை - (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 12.32)

நான் தற்போது கடலூர் அரசு மருத்துவமனையில் மகப்பேறு மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 07.06.2021 அன்று மாலை 05.50 மணிக்கு கடலூர் அரசு மருத்துவமனையில் மகப்பேறு பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது பண்ருட்டி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலைய குற்ற எண்.13/2021 சட்டப்பிரிவு 451, 328, 376(2)(h), 376 r/w 114 of I.P.C என்ற வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட 19 வயதுடைய திருமதி.பாரதி என்பவரை பரிசோதனைக்காக பண்ருட்டி மகளிர் காவல்நிலைய தலைமைக் காவலர் திருமதி.நிர்மலா என்பவர் அழைத்து வந்தார். அவரை பரிசோதனை செய்வதற்கான ஒப்புதல் அவரிடம் பெறப்பட்டது. அவருடைய தாயார்

திருமதி.ஜெயந்தி என்பவரும் உடன் இருந்தார்.அவருடைய அங்க மச்ச அடையாளங்களை சரிபார்த்தேன். அவரை விசாரித்தபோது கடந்த 2018 அன்று ஜெயமணி என்பவரை திருமணம் செய்து கொண்டதாகவும் அவர் 4 மாதம் கர்ப்பமாக இருந்தபோது ஜூலை 2019 அன்று இரவு ஒரு மாத்திரை எடுத்துக்கொண்ட பிறகு மயங்கி விட்டதாகவும் அதிகாலை 04.00 மணியளவில் வாந்தி எடுத்ததாகவும் அப்போது அவர் தான் மயங்கிய நிலையில் உள்ளாடைகள் மட்டும் அணிந்திருந்ததாகவும் அவர் அருகில் சுந்தமூர்த்தி மற்றும் அவர் கணவர் இருந்ததாகவும் மீண்டும் அவர் மயக்கத்திற்கு திரும்பி விட்டதாகவும் மாலை 05.00 மணிக்கு எழுந்தபோது பிறப்புறுப்பில் அதிக வலி இருந்ததாகவும் கூறினார். அதுபற்றி கணவர் மற்றும் மாமியாரிடம் கேட்டபோது இனிமேல் நடக்காமல் பார்த்துக்கொள்கிறோம். இதைபற்றி வெளியே கூறினால் கணவர் தற்கொலை செய்து கொள்வேன் என்று மிரட்டியதாகவும் கூறினார். கடந்த டிசம்பர் 2020 தனக்கு தெரிந்த மணிகண்டன் என்பவருடன் தன்னுடைய கணவரின் வற்புறுத்தலின் பேரில் தன் கணவரும் அதே அறையில் இருந்தபோது உடலுறவு வைத்துக்கொண்டதாகவும் கூறினார். கடந்த 2021 ஜனவரி அன்று மீண்டும் தனது கணவர் மணிகண்டன் என்பவருடன் தொடர்பு கொள்ள வற்புறுத்தியதால் அவர் அதற்கு மறுத்துவிட்டு தனது அப்பா, அம்மாவுடன் தனது சொந்த ஊருக்கு சென்றுவிட்டதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்தபோது அவர் நல்ல மனநிலையுடன் காணப்பட்டார். அவருடைய ஆடைகள் நல்ல நிலையில் இருந்தன. தான் 13 வயதில் பூப்பெய்தியதாக கூறினார். அவருடைய கடைசி மாதவிடாய்க்கான தேதி 03.06.2021. அவருடைய மாதவிடாய் நாட்கள் இயல்பான அளவில் காணப்பட்டன. அவருக்கு ஒன்றரை வயதில் ஆண் குழந்தை சுகப்பிரசவத்தில் பிறந்ததாக கூறினார். அவருடைய இரண்டாம் நிலை பாலின் உறுப்புகள் வயதிற்கு ஏற்றவாறு வளர்ச்சியுடன் காணப்பட்டது. அவருடைய பிறப்புறுப்பில் எந்தவிதமான வெளிப்புற காயங்களும் காணப்படவில்லை. சிறுநீர் பரிசோதனையில் அவர் கர்ப்பமாக இல்லை என தெரிய வந்தது. பிறப்பு உறுப்பில் திரவ தடவலில் விந்தணுக்கள் காணப்படவில்லை. அவருடைய ஸ்கேன் பரிசோதனையில் இயல்பான அளவில் காணப்பட்டது. அவருடைய ஸ்கேன் பரிசோதனையில் கர்ப்பப்பை

காப்பர் டி இருந்தது. என்னுடைய இறுதி கருத்துரையாக பாதிக்கப்பட்ட பெண் கடைசியாக உடலுறவு கொண்டது டிசம்பர் 2020 என கூறினார். சமீபத்தில் உடலுறவு எதுவும் வைத்துக்கொண்டதற்கான தடயம் எதுவும் இல்லை. அவர் உடலில் பாலியல் ரீதியாக துன்புறுத்தப்பட்டதற்கான காயங்கள் எதுவும் இல்லை. கன்னித்திரை கிழிந்து காணப்பட்டது என எனது இறுதி கருத்துரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். (அந்த பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணின் மருத்தவ பரிசோதனை அறிக்கை 6 தாள்கள் கொண்டது அ.த.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

2, 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் பரிசோதனைக்கு அழைத்துவந்தபோது வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கின் வரலாற்றை குறிப்பிட்டு தான் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.3 பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணின் மருத்துவ பரிசோதனை அறிக்கையில் Compliers of the Victim என்ற பகுதியில் உள்ள இரண்டாவது வரியில் unknown என்று குறிப்பிடப்பட்டு இருப்பது மேல் எழுதப்பட்டு Known என்று மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் முதல் எழுத்தை மட்டும் U என்று எழுதியதை மாற்றி அதன்மீது K என்று மாற்றி எழுதியுள்ளேன். அதே பத்தியில் சுந்தரமூர்த்தி என்ற பெயரில் N என்ற எழுத்து மட்டும் திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றும் மணிகண்டன் என்ற பெயரில் K என்பதை மாற்றி G என்பது எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கின் வரலாறு முதலில் ஆங்கிலத்தில் எழுதப்பட்டும் பின்னர் தமிழில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கின் வரலாற்றில் பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணிற்கு காயங்கள் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னிடம் பெண்ணை ஆஜர் செய்யும்போது கொடுத்த வழக்கின் வரலாற்றை மருத்துவ பரிசோதனை அறிக்கையில் அப்படியே குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2, 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்வதாக குறிப்பிட்டார்.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 12.55)

2025 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 17 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

"என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

(Sd/-G.Kulasekaran)

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.