

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
 (விதி 42-ஐ காண்க)
 சாட்சியின் சான்றுரை
 (கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
 மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
 அமர்வு வழக்கு எண். 187/2021
 அரசு தரப்புக்காக அ. சா.5 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	திருமதி.ராதிகா, காவல் ஆய்வாளர்	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W. 15			

1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜரில் இருந்தார்கள்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
 15th day of October 2025.

முதல் விசாரணை- (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 02.08)

நான் தற்போது விழுப்புரம் மாவட்டம் கொல்லியங்குணத்தில் உள்ள பணியிடை பயிற்சி மையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்பு பண்ருட்டி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் கடந்த 06.06.2021 ஆம் தேதி பிற்பகல் 14.00 மணிக்கு நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது பண்ருட்டி வட்டம் எல்லார்பாளையம் நல்லான் தெருவைச் சேர்ந்த ஏழுமலை என்கிற ஜெயமணி மனைவி பாரதி வயது 19 என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவைப் பெற்று பண்ருட்டி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலைய குற்ற எண்.13/2021 சட்டப்பிரிவு 451, 328, 376(2)(h), 376 r/w 114 இ.த.ச படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலையும்

வாதியின் புகார் மனுவையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். (அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை **அ.த.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). மேற்கொண்டு இவ்வழக்கை எனது புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு அன்றே மாலை 15.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு சாட்சிகள் குப்புசாமி, மணி ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசூர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். (அந்த மாதிரி வரைபடம் **அ.த.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). பின்னர் சாட்சிகள் குப்புசாமி, மணி விசாரணை செய்து தனிதனியே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் பாதிக்கப்பட்ட பெண்/அ.சா.1, ஜெயந்தி/அ.சா.2, சிவா என்கிற சுப்ரமணி ஆகியோரை விசாரணை செய்து தனிதனியே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டதில் இருந்தும் சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததில் இருந்தும் சம்பவம் உண்மை என தெரிய வந்ததன் பேரில் எதிரியை தேடியபோது எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்பேரில் 1)ஜெயமணி என்கிற ஏழுமலை, 2)சுந்தர் என்கிற சுந்தரமூர்த்தி, 3)மணி என்கிற மணிகண்டன் ஆகியோர்கள் பண்ணுட்டி நான்குமுனை சந்திப்பு அருகில் நின்றிருந்தவர்களை வாதியின் அப்பா சிவா என்கிற சுப்ரமணி என்பவர் அடையாளம் காட்டியதன் பேரில் அடையாளம் அறிந்து எதிரிகளை 06.06.2021 ஆம் தேதி மாலை 16.30 மணிக்கு காரணம் கூறி கைது செய்தும் கைதின் போது உச்சநீதிமன்ற கட்டளைகளை நிறைவேற்றியும் எதிரிகளின் உறவினர்களுக்கு தகவல் தெரிவித்தும் பின்னர் மேற்படி 1வது எதிரி ஜெயமணி என்கிற ஏழுமலை என்பவர் எவ்வித அச்சுறுத்தலும் துன்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை சாட்சிகள் சுனில்குமார், ராஜேந்திரன் ஆகியோர் முன்னிலையில் 16.45 மணிக்கு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தும் 2வது எதிரி சுந்தர் என்கிற சுந்தரமூர்த்தி என்பவர் மாலை 17.15 மணிக்கு தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை மேற்படி அதே ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தும் 3-வது எதிரி மணி என்கிற மணிகண்டன் மாலை 17.45 மணிக்கு தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை மேற்படி அதே ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தும் எதிரிகள்

மற்றும் பார்ட்டிகள் சகிதம் மாலை 18.00 மணிக்கு காவல்நிலையம் வந்து எதிரிகளுக்கு திரேக சோதனை செய்து எதிரிகளை பாரா வசம் ஒப்படைத்தேன். எதிரிகள் முன்வந்து அளித்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்ட சமயத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட நேரம் அனைத்து ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களிலும் 16.45 என தட்டச்சு பிழையாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எதிரிகளை பண்ருட்டி காவல்நிலைய முதல்நிலைக் காவலர் 1377 திரு.மாயவேல், முதல்நிலைக் காவலர் 500 திரு.கேசவபெருமாள் பண்ருட்டி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலைய காவலர் 2333 திருமதி.நஸ்ரின்பானு ஆகியோர் மூலம் நீதிமன்ற மெய்காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சிகளை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் வழக்கில் பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணை பண்ருட்டி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலைய தலைமை காவலர் 321 திருமதி.நிர்மலா என்பவர் மூலம் கடலூர், அரசு தலைமை மருத்துவமனைக்கு மருத்துவ பரிசோதனைக்காக அனுப்பி வைத்தேன். அதன்பிறகு பணிமாறுதலாகி சென்றுவிட்டேன்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

புகார் எந்த தேதியில் பெறப்பட்டது என்றால் 06.06.2021. புகாரில் தேதி எதுவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை. ஆனால் என்னிடம் கொடுத்தது 06.06.2021. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் மூன்று எதிரிகளும் பண்ருட்டி நாலுமுனை ரோடு சந்திப்பில் மூன்று எதிரிகளையும் ஒரே இடத்தில் பிடித்ததாக ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சாட்சி தானாக கூறுகிறார் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒருவருக்கு பின் ஒருவராக பதிவு செய்யப்பட்டது. அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 ஒரே குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணின் பெற்றோர்கள். அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 வரை உள்ள சாட்சிகளை தவிர்த்து வேறு சாட்சிகளை விசாரித்துள்ளேனா என்றால் நான் புலன் விசாரணை செய்த வரையில் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சாட்சிகளை தான் விசாரணை செய்துள்ளேன். சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்வையிட்டேனா என்றால் பார்வையிட்டேன்.

அக்கம் பக்கத்து வீட்டில் விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். அவர்களை சாட்சிகளாக குறிப்பிடவில்லை. பார்வையிட்ட சம்பவ இடத்தில் என்னென்ன இருந்தது என்று பார்வை மகசரில் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

முதல் தகவல் அறிக்கை கலம் எண்.3a வில் சம்பவம் சுமார் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஜூலை மாதம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் தேதி எதுவும் குறிப்பிட்டு குறிப்பிடப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான். கலம் எண்.8-ல் காலதாமத்திற்கு வாதியால் தாமதம் என்பதை தவிர குறிப்பிட்ட காரணம் எதுவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது விசாரணையில் 1-ம் எதிரி அவரது வீட்டில் அவரது தாயாருடன் ஒரு போர்ஷனிலும் தங்கை மற்றும் அவரது கணவர் அதே வீட்டில் மற்றொரு போர்ஷனிலும் வசித்து வந்ததாக தெரிய வந்ததா என்றால் தெரியவந்தது. 1-ம் எதிரியின் தாயார், தங்கை மற்றும் தங்கையின் கணவர் ஆகியோரை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக விசாரித்துள்ளேனா என்றால் விசாரித்தேன். சாட்சியாக குறிப்பிடவில்லை. எதிரியின் உறவினர்கள் என்பதால் வாக்குமூலமும் பதிவு செய்யவில்லை. 1-ம் எதிரியின் தாயார் மற்றும் தங்கை, தங்கையின் கணவர் ஆகியோரை விசாரணை செய்தேன் என்றும் அந்த வாக்குமூலங்கள் இவ்வழக்கிற்கு பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் வழக்கில் வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீடு சித்ரா, க/பெ.ஜெகநாதன், சிமெண்ட் ஷீட் போட்ட வீடு என்று மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மாதிரி வரைபடத்தில் SOC என்று குறிப்பிட்டு வீட்டின் உள்ளே உள்ள விவரங்களை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் அருகாமையிலேயே வீடுகள் உள்ளதாக வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 செல்போன் பயன்படுத்தி வந்ததாக என்னுடைய விசாரணையில் தெரிய வந்ததா என்றால் தெரியவந்தது. அவர் பயன்படுத்திய செல்போனின் நம்பர் என்ன என்று நான் விசாரிக்கவில்லையா என்றால் புலன் விசாரணைக்கு

தேவைப்படவில்லை என்பதால் அதைபற்றி கேட்கவில்லை. பார்வை மகசரில் சாட்சியின் முதல் கையெழுத்து ஒயிட்னர் கொண்டு அழிக்கப்பட்டு திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2020 டிசம்பர் மாதம் கொரோனா ஊரடங்கு அமலில் இருந்து சாலைகளில் பாரிகார்டு அமைக்கப்பட்டு இருந்தது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களால் பெறப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் அவர் மேற்கொண்ட முதல் விசாரணை இவ்வழக்கில் மறைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.1/பாதிக்கப்பட்ட பெண் முதல் எதிரியின் வீட்டில் பாகம் பிரித்து தங்கைக்கு கொடுக்கப்பட்ட பாகத்தையும் முழுமையாக தனது பெயரில் எழுத வேண்டும் என்று கேட்டு 1-ம் எதிரிக்கும் அ.சா.1-க்கும் ஏற்பட்ட பிரச்சனையால் 2, 3 எதிரிகள் 1-வது எதிரிக்கு ஆதரவாக நண்பர்கள் என்ற முறையில் பேசியதால் 2, 3 எதிரிகள் இவ்வழக்கில் பொய்யாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1, 2, 3 எதிரிகள் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் மே மாதம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதுவும் தட்டச்சு பிழையாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மூன்று எதிரிகளையும் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் கைது செய்யவில்லை என்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் காவல்நிலையத்தில் வைத்து பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சாட்சிகள் யாரையும் விசாரிக்கவில்லை என்றும் வாக்குமூலங்கள் அனைத்தும் வழக்கிற்காக ஜோடிக்கப்பட்டது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

என்னுடைய விசாரணையின் போது அ.சா.1/பாதிக்கப்பட்ட பெண் "சுந்தரமூர்த்தி தன்னுடன் உடலுறவு வைத்தபோது தன்னுடைய கணவர் உடன் இருந்தார்" என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை.

என்னுடைய விசாரணையின் போது அ.சா.1/பாதிக்கப்பட்ட பெண் "மறுநாள் காலையில் தான் மயக்கமானதாக" சொல்லியுள்ளாரா என்றால் முதல் சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் மயக்கமாக இருந்ததாக சொல்லியுள்ளார்.

என்னுடைய விசாரணையின் போது அ.சா.1/பாதிக்கப்பட்ட பெண்

"என் மாமியார், நாத்தனாரிடம் நடந்த விவரத்தை சொன்னேன்" என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை.

என்னுடைய விசாரணையின் போது அ.சா.1/பாதிக்கப்பட்ட பெண் "2020-ல் மணிகண்டனுடன் இருக்க வேண்டும் என்றும் இல்லையென்றால் எனது கணவர் என்னையும் எனது குழந்தையும் கத்தியால் வெட்டி கொல்வேன்" என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. இல்லையென்றால் தற்கொலை செய்து கொள்வேன் என்று தான் சொல்லியுள்ளார். நான் விசாரித்த வரையில் இந்த வழக்கை சரிவர விசாரிக்கவில்லை என்றும் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 03.02)

2025 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 15 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

" என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

(Sd/-G.Kulasekaran)

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.