

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
(விதி 42-ஐ காண்க)
சாட்சியின் சான்றுரை
(கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
அமர்வு வழக்கு எண். 187/2021
அரசு தரப்புக்காக அ. சா.6 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	திருமதி.வள்ளி, காவல் ஆய்வாளர்	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W. 16			

1 முதல் 3 எதிரி ஆஜரில் இருந்தார்கள்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
15th day of October 2025.

முதல் விசாரணை– (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 03.04)

நான் தற்போது நெய்வேலி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 23.06.2021 அன்று நான் பண்ருட்டி அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் ஆய்வாளராக பொறுப்பேற்றபோது காவல் ஆய்வாளர் திருமதி.ராதிகா அவர்கள் பதிவு செய்த குற்ற எண்.13/2021 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கை சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு கோப்பினை தொடர்புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். அன்றைய தினமே வழக்கு கோப்பினை பார்வையிட்டு சம்பவ இடம் சென்று பார்வையிட்டு விசாரணை செய்தேன். சாட்சிகளையும் அன்றே விசாரணை செய்தேன். ஏற்கனவே முந்தைய ஆய்வாளர் தயார் செய்த பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் உள்ளது போலவே சம்பவ இடம் அமைந்திருந்ததால் நான் தனியாக பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்யவில்லை. சாட்சிகளை விசாரித்தேன். பாதிக்கப்பட்ட பெண்/அ.சா.1, ஜெயந்தி, சிவா என்கிற சுப்ரமணி, மணி, சுனில்குமார்,

ராஜேந்திரன், குப்புசாமி ஆகியோர் முந்தைய ஆய்வாளரிடம் சொன்னதுபோலவே என்னிடமும் சொன்னதால் நான் தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை .03.07.2021 ஆம் தேதி மூன்று எதிரிகளுக்கும் மருத்துவ பரிசோதனை செய்ய பண்ணுட்டி, நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 நீதிமன்றத்தில் தலைமைக் காவலர் 328 திருமதி.லூர்துமேரி, முதல்நிலைக் காவலர் 1503 திருமதி.பூரணி, முதல்நிலைக் காவலர் 1377 திரு.மாயவேல், முதல்நிலைக் காவலர் 500 திரு.கேசவபெருமாள் ஆகியோர்களை நியமித்து வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து அன்றைய தினமே எதிரிகள் மூவரையும் கடலூர் மத்திய சிறையில் இருந்து அழைத்து வரப்பட்டு கடலூர், அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் மருத்துவ பரிசோதனை முடிக்கப்பட்டது. 04.07.2021 ஆம் தேதி பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணிற்கு மருத்துவ பரிசோதனை செய்து மருத்துவ சான்று வழங்கிய டாக்டர்.சுகந்தி அரசு தலைமை மருத்துவமனை, கடலூர் என்பவரை விசாரணை செய்து அறிக்கை பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். வழக்கின் எதிரிகளுக்கு மருத்துவ பரிசோதனை செய்து சான்று வழங்கிய மருத்துவர்.வினோத் என்பவரை விசாரணை செய்து அறிக்கை பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். (முதல் எதிரி சம்மந்தப்பட்ட ஆண்மை தன்மை மருத்துவ சான்றிதழ் அ.த.சா.ஆ.6 ஆகவும் 2-வது எதிரி சம்மந்தப்பட்ட ஆண்மை தன்மை மருத்துவ சான்றிதழ் அ.த.சா.ஆ.7 ஆகவும் 3-வது எதிரி சம்மந்தப்பட்ட ஆண்மை தன்மை மருத்துவ சான்றிதழ் அ.த.சா.ஆ.8 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணை மருத்துவ பரிசோதனைக்காக அழைத்து சென்ற தலைமைக் காவலர் 321 திருமதி.நிர்மலா என்பரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். வழக்கின் எதிரிகளுக்கு மருத்துவ பரிசோதனைக்கு ஆஜர் செய்த காவலர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 22.07.2021 ஆம் தேதி டிடிபி அவர்களின் மாதிரி அறிக்கை பெறப்பட்டு இவ்வழக்கின் சட்டப்பிரிவை 451, 328, 376(2)(h), 376 r/w 114 இ.த.ச வில் இருந்து 450, 328, 376 r/w 114 இ.த.ச ஆக பிரிவு மாற்றம் செய்து சட்டப்பிரிவு மாற்றல் அறிக்கை தயார் செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். (அந்த சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). வழக்கில் அனைத்து விசாரணைகளையும் முடித்து 1வது எதிரி மீது 328, 376 r/w 114 இ.த.ச படியும் 2 மற்றும் 3 வது எதிரிகளின் மீது 450, 376 இ.த.ச படியும் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஏற்கனவே புலன் விசாரணை செய்த ஆய்வாளர் விசாரணை செய்த சாட்சிகளை மட்டுமே நான் விசாரணை செய்தேன் என்றும் வேறு புதிய

சாட்சிகளை நான் விசாரணை செய்யவில்லை என்றும் கேட்டால் மருத்துவ பரிசோதனை மேற்கொண்ட நபர்களை மட்டும் விசாரித்தேன். நான் விசாரணை செய்யும் சமயத்தில் பாதிக்கப்பட்ட பெண் 1-வது எதிரியுடன் ஏற்பட்ட திருமணத்தை தவிர்த்து 2-வதாக திருமணம் செய்துகொண்டார் என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் என்னுடைய விசாரணையில் தெரியவரவில்லை. சம்பவம் நடந்த சமயம் கொரோனா காலம் என்பதால் 1வது எதிரியின் வீட்டருகே பேரி கார்டு அமைக்கப்பட்டு இருந்ததா என்றால் சரியாக தெரியவரவில்லை. பாதிக்கப்பட்ட பெண் 1வது எதிரியிடம் பாகப்பிரிவினை கேட்டு 1வது எதிரி மறுத்ததற்கு பிறகு தான் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்ற விவரம் தெரியவந்ததா என்றால் அதுபற்றி விசாரணையில் தெரியவரவில்லை. பாதிக்கப்பட்ட பெண் 1-வது எதிரியின் உடைய முழு சொத்தையும் தனக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் தான் வேறு திருமணம் செய்து கொள்வேன் என்று 1-வது எதிரியிடம் சொல்லியுள்ளார் என்பது பற்றி எனது விசாரணையில் தெரியவந்ததா என்றால் தெரியவரவில்லை. முதல் எதிரி மீது பொய்யாக கொடுத்த புகாரை சரிவர விசாரணை செய்யாமல்கூறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.த.சா.ஆ.3 பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணின் மருத்துவ அறிக்கையின் முதல் பக்கத்தில் Complainants of the Victim என்ற பகுதியில் Unknown என்பது Known என்று மாற்றப்பட்டுள்ளதா என்றால் Known என்று எழுதப்பட்டது. K என்பது U என்பதற்கு மேலே எழுதப்பட்டுள்ளது. வழக்கின் வரலாறு அ.சா.1 ஆல் சொல்லப்பட்டவை அல்ல என்றும் நான் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தில் கொடுத்துள்ள சங்கதிகளை தான் வழக்கின் வரலாறாக மருத்துவரால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீட்டின் அருகே உள்ளவர்களை விசாரித்து நான் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பண்ணுட்டி டி.எஸ்பி ஆல் பெறப்பட்ட முதல் தகவலும் அவரால் செய்யப்பட்ட முதல் விசாரணையும் இவ்வழக்கில் மறைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சாட்சியின் வாக்குமூலங்கள் மற்றும் வழக்கு ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல்நிலையத்தில் பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.1 முதல் எதிரியின் முழு வீட்டையும் தனது பெயரில் எழுதிகேட்டு 1-வது எதிரி மறுத்ததால் ஏற்பட்ட பிரச்சனையில் 2, 3 எதிரிகள் 1-வது எதிரிக்கு ஆதரவாக வந்ததால் 2, 3 எதிரிகள் இவ்வழக்கில் பொய்யாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த

வழக்கை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது தவறான இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 03.32)

2025 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 15 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

" என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

(Sd/-G.Kulasekaran)

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.